
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2021.gada 18.marts                                                                        protokols Nr. 7 

LĒMUMS Nr.33 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 7/2021  

“Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2020.gada 17.septembra saistošajos 

noteikumos “Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai personām 

ar funkcionēšanas ierobežojumiem”” apstiprināšanu 

Izvērtējot Ķekavas novada pašvaldības 2020.gada 17.septembra saistošo noteikumu Nr. 21/2020 

“Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai personām ar funkcionēšanas 

ierobežojumiem” piemērošanu praksē, konstatēts, ka, lai uzlabotu saistošo noteikumu pielietojumu, 

nepieciešams palielināt pabalsta summu, kas tiek piešķirta stacionāro ratiņkrēslu pacēlāju 

uzstādīšanai, jo praksē ar šobrīd saistošajos noteikumos paredzētajiem 5000,00 euro nepietiek. 

 

Pamatojoties uz  

- likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. punktu, 43.panta trešo daļu; 

- Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo daļu; 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo jautājumu komitejas 2021. gada 10. marta 

un Finanšu komitejas 2021. gada 11. marta sēdes atzinumus,  

Atklāti balsojot  

ar 12 balsīm ,,Par”- (Andis Adats, Viktorija Baire, Andris Ceļmalnieks, Andis Damlics, Agnese 

Geduševa, Juris Jerums, Neils Kalniņš, Arnolds Keisters, Dzintra Medne, Indra Priede, Anastasija 

Prokopenko, Valts Variks), ,,Pret” – nav, ,,Atturas” – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.7/2021 “Grozījumi 

Ķekavas novada pašvaldības 2020.gada 17.septembra saistošajos noteikumos Nr. 21/2020 

“Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai personām ar funkcionēšanas 

ierobežojumiem”” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai 

Ķekavas novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, publicēt 

Ķekavas novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads”. 

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā 

internetā un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baložos un Daugmalē. 

 

 

Sēdes vadītāja   (PARAKSTS*)   V.Baire 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

Pielikums 

Ķekavas novada domes 

2021.gada 18.marta sēdes 

lēmumam Nr.33 (protokols Nr.7) 

 

 

Saistošie noteikumi Nr. 7/2021 

 

Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2020.gada 17.septembra saistošajos 

noteikumos Nr. 21/2020 “Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai 

personām ar funkcionēšanas ierobežojumiem” 
 

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu  

un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2020.gada 17.septembra saistošajos noteikumos Nr. 21/2020 

„Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai personām ar funkcionēšanas 

ierobežojumiem” šādus grozījumus: 

1. Izteikt norādi, uz kāda likuma pamata saistošie noteikumi izdoti, šādā redakcijā:  

“Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo daļu un 

likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu” 

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 10.punktu šādā redakcijā: 

“10. Pabalsts mājokļa pielāgošanas izdevumu segšanai vienai personai tiek piešķirts: 

10.1. mājokļa ārējās vides  pielāgošanai, kas paredzēts stacionāra ratiņkrēslu pacēlāja 

uzstādīšanai, līdz 10000,00 euro reizi piecos gados; 

10.2. mājokļa iekšējās vides pielāgošanai līdz 5000,00 euro reizi piecos gados.” 

 

3. Papildināt saistošos noteikumus ar 10.1 punktu šādā redakcijā: 

“10.1 Personai piecu gadu periodā var tikt piešķirts tikai viens no noteikumu 10.1. vai 10.2. 

apakšpunktā paredzētajiem pabalsta veidiem.”   

 

 

Domes priekšsēdētāja:   (PARAKSTS)    V.Baire 

 



 3 

Saistošo noteikumu Nr.7/2021 

“Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2020.gada 17.septembra saistošajos 

noteikumos Nr. 21/2020 “Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai 

personām ar funkcionēšanas ierobežojumiem”” paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1.  Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošo noteikumu grozījumu projekts izstrādāts, jo 

saistošo noteikumu praktiskas pielietošanas laikā tika 

konstatēts, ka 10.punktā paredzētā pabalsta summa 5000,00 

euro ir nepietiekoša ratiņkrēslu pacēlāja iegādei un 

uzstādīšanai. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi paredz palielināt pabalsta summu 

mājokļa ārējās vides pielāgošanai no 5000,00 euro līdz 

10000,00 euro. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz budžetu 

Saistošajos noteikumos noteikto atbalsta pasākumu vides 

pieejamības nodrošināšanai personām ar kustību 

traucējumiem nodrošināšanai  budžeta izdevumus 

nepalielinās, jo kopējais pieejamais saistošo noteikumu 

9.punktā paredzētais finansējums paliek nemainīgs -  15000 

euro. 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz sabiedrību 

(mērķgrupām) un uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo 

noteikumu piemērošana ir Sociālais dienests.  

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja:   (PARAKSTS*)  V.Baire  

 

 

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 


